
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정지원 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 46,459,399 46,583,120 △123,721

국 137,422 137,422 0

분 444,350 444,350 0

도 405,443 407,768 △2,325

군 45,472,184 45,593,580 △121,396

지방행정 역량 강화 2,093,507 2,324,826 △231,319

국 7,600 7,600 0

도 18,237 20,562 △2,325

군 2,067,670 2,296,664 △228,994

행정지원 업무추진 67,189 68,125 △936

국 7,600 7,600 0

군 59,589 60,525 △936

행사참석 실비보상 64 1,000 △936

301 일반보상금 64 1,000 △936

10 행사실비보상금 64 1,000 △936

◎국·도정시책 보고회 등 참석보상

64 1,000 △936경정 64,000원

행정운영지원 292,710 388,960 △96,250

교육훈련비 221,400 287,800 △66,400

201 일반운영비 101,900 135,900 △34,000

01 사무관리비 101,900 135,900 △34,000

◎위탁교육비 101,900 135,900 △34,000

○교육운영부담금 31,400 38,400 △7,000

○전문교육기관 위탁교육비 14,500 34,500 △20,000

― 5급승진교육 3,900 6,500 △2,600

― 전문교육위탁 10,600 28,000 △17,400

○민간위탁 온라인외국어 교육

9,000 12,000 △3,000

○대학원 위탁교육비 2,000 6,000 △4,000

경정 31,400,000원

경정 3,900,000원

경정 10,600,000원

경정 9,000,000원

경정 2,000,000원

202 여비 119,500 151,900 △32,400

04 국제화여비 12,100 19,500 △7,400

◎교육연수비 12,100 19,500 △7,400

○외국어역량 국외연수 100 7,500 △7,400경정 100,000원

05 공무원 교육여비 107,400 132,400 △25,000

◎공무원 교육여비 107,400 132,400 △25,000

○지방공무원 교육원 77,000 89,000 △12,000

― 전문교육(3주이하) 54,000 63,000 △9,000

― 전문교육(장기교육) 23,000 26,000 △3,000

○타 전문기관 교육원 30,400 43,400 △13,000

― 전문교육(장기교육) 30,400 43,400 △13,000

경정 54,000,000원

경정 23,000,000원

경정 30,400,000원

행정시책 추진 54,210 55,260 △1,050

201 일반운영비 210 1,260 △1,050
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 210 1,260 △1,050

◎운영수당 210 1,260 △1,050

○외국인주민지원시책위원회 참석수당

210 1,260 △1,050경정 210,000원

인사교류행정지원 0 28,800 △28,800

201 일반운영비 0 28,800 △28,800

01 사무관리비 0 28,800 △28,800

◎임차료 0 28,800 △28,800

○인사교류자 주택보조비 0 21,600 △21,600

○인사교류자 교류지원비 0 7,200 △7,200

경정 0원

경정 0원

사회단체 활성화 526,397 554,195 △27,798

도 18,237 20,562 △2,325

군 508,160 533,633 △25,473

이장단체 상해보험 등 지원 64,800 68,608 △3,808

도 11,362 11,362 0

군 53,438 57,246 △3,808

307 민간이전 64,800 68,608 △3,808

도 11,362 11,362 0

군 53,438 57,246 △3,808

06 보험금 63,540 67,348 △3,808

◎이장단체 상해보험 63,540 67,348 △3,808경정 63,540,000원

도 10,102 10,102 0

군 53,438 57,246 △3,808

이장단체 행정지원 32,000 34,940 △2,940

301 일반보상금 0 2,940 △2,940

02 장학금및학자금 0 2,940 △2,940

◎이장자녀 장학금 0 2,940 △2,940경정 0원

새마을 보조사업 19,350 24,000 △4,650

도 6,875 9,200 △2,325

군 12,475 14,800 △2,325

301 일반보상금 5,350 10,000 △4,650

도 2,675 5,000 △2,325

군 2,675 5,000 △2,325

02 장학금및학자금 5,350 10,000 △4,650

◎새마을지도자 자녀장학금(4명)

5,350 10,000 △4,650경정 5,350,000원

도 2,675 5,000 △2,325

군 2,675 5,000 △2,325

사회단체 지원 386,747 403,147 △16,400

301 일반보상금 88,320 93,720 △5,400

10 행사실비보상금 54,200 59,600 △5,400

◎새마을운동단체 연수 및 교육참석 민간인보상

19,600 24,500 △4,900경정 19,600,000원
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎푸른꿈나무청소년캠프(새마을단체) 0 500 △500경정 0원

307 민간이전 285,550 296,550 △11,000

04 민간행사보조 33,400 44,400 △11,000

◎새마을운동 단체대회 18,200 29,200 △11,000

○새마을운동단체 한마음대회 0 9,000 △9,000

○새마을 무료 합동 결혼식 0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

공무원 역량 강화 224,530 253,530 △29,000

공무원 직무교육 58,530 67,530 △9,000

201 일반운영비 58,530 67,530 △9,000

01 사무관리비 58,530 67,530 △9,000

◎운영수당[예산절감] 3,100 7,200 △4,100

○직무교육 강사료 3,100 6,000 △2,900

○직무교육 강사여비 0 1,200 △1,200

◎위탁교육비[예산절감] 52,700 57,600 △4,900

○공무원 위탁연수비 52,700 57,600 △4,900

경정 3,100,000원

경정 0원

경정 52,700,000원

해외연수 166,000 186,000 △20,000

202 여비 166,000 186,000 △20,000

04 국제화여비 112,000 132,000 △20,000

◎공무원 해외연수 110,000 130,000 △20,000경정 110,000,000원

후생복지 업무추진 236,657 253,063 △16,406

청사 보안관리 41,316 47,160 △5,844

201 일반운영비 41,316 47,160 △5,844

02 공공운영비 41,316 47,160 △5,844

◎시설장비유지비 41,316 47,160 △5,844

○본청 보안경비 용역 6,000 6,720 △720

○읍면 보안경비 용역 24,360 27,720 △3,360

○지문인식기 사용료 10,956 12,720 △1,764

경정 6,000,000원

경정 24,360,000원

경정 10,956,000원

후생복지 공공요금 38,000 47,000 △9,000

201 일반운영비 38,000 47,000 △9,000

02 공공운영비 38,000 47,000 △9,000

◎공공요금 및 제세[예산절감] 38,000 47,000 △9,000

○요금후납 우편요금 33,000 42,000 △9,000경정 33,000,000원

기념행사 추진 11,960 13,200 △1,240

201 일반운영비 11,060 11,900 △840

01 사무관리비 7,560 8,400 △840

◎일반수용비[예산절감] 6,930 7,000 △70

◎운영수당[예산절감] 630 1,400 △770

○군민상심의위원회 참석수당

630 1,400 △770

경정 6,930,000원

경정 630,000원
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 후생복지 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 900 1,300 △400

10 행사실비보상금 900 1,300 △400

◎각종행사 참석보상 900 1,300 △400

○3.1절 및 광복절행사 유공자 참석보상

900 1,300 △400경정 900,000원

기록관 운영 3,735 4,057 △322

101 인건비 3,055 3,377 △322

04 기간제근로자등보수 3,055 3,377 △322

◎문서고 자료정리 인부임 3,055 3,377 △322

○기본급 2,102 2,424 △322경정 2,102,000원

군정홍보 시책추진 369,520 372,120 △2,600

홍보 공공요금 2,320 4,920 △2,600

201 일반운영비 2,320 4,920 △2,600

02 공공운영비 2,320 4,920 △2,600

◎공공요금 및 제세[예산절감] 2,320 4,920 △2,600

○홍보 발송료 0 2,400 △2,400

○유선방송료 640 840 △200

경정 0원

경정 640,000원

대외협력 업무추진 8,200 9,400 △1,200

칭찬친절운동 8,200 9,400 △1,200

201 일반운영비 8,200 8,200 0

01 사무관리비 8,200 8,200 0

◎일반수용비 6,135 4,000 2,135

◎운영수당 2,065 4,200 △2,135

○칭찬친절운동협의회 전문강사 초청 특강

315 3,000 △2,685

○칭찬친절운동 순회교육 강사료

1,750 1,200 550

경정 6,135,000원

경정 315,000원

경정 70,000원*25회

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

10 행사실비보상금 0 1,200 △1,200

◎칭찬친절시책 선진지 견학 0 1,200 △1,200경정 0원

국내외 단체교류 강화 169,527 205,580 △36,053

자매결연단체 위문 0 5,000 △5,000

302 이주및재해보상금 0 5,000 △5,000

02 민간인재해보상금 0 5,000 △5,000

◎자매결연단체 민간인 재해위문 0 5,000 △5,000경정 0원

교류업무 시책추진 38,930 41,430 △2,500

201 일반운영비 20,430 22,930 △2,500

02 공공운영비 5,300 7,800 △2,500

◎공공운영비[예산절감] 300 2,800 △2,500
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 국내외 단체교류 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국내외 교류도시 서한문 발송료

300 1,400 △1,100

○국내외 교류단체 홍보물 발송료 0 1,400 △1,400

경정 300,000원

경정 0원

민간인 및 외빈초청 교류 31,157 49,150 △17,993

301 일반보상금 31,157 49,150 △17,993

07 민간인국외여비 11,285 15,000 △3,715

◎국외지방정부 민간인 방문여비

11,285 15,000 △3,715경정 11,285,000원

08 외빈초청여비 19,872 34,150 △14,278

◎자매도시 중국 쯔궁시 청소년 초청 0 1,800 △1,800

○식비 0 1,800 △1,800

◎국제자매우호도시 엑스포 개막 초청 13,322 17,700 △4,378

○숙박료 5,000 6,000 △1,000

○식 비 5,000 8,100 △3,100

○차량임차비 3,322 3,600 △278

◎국내외 주요인사 초청경비 6,550 10,650 △4,100

○식비 3,550 4,050 △500

○차량임차비 0 3,600 △3,600

◎국제자문관 초청 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

경정 3,322,000원

경정 3,550,000원

경정 0원

경정 0원

국내외 자매결연 행사지원 94,440 105,000 △10,560

201 일반운영비 6,440 12,500 △6,060

01 사무관리비 440 5,500 △5,060

◎일반수용비[예산절감] 440 5,500 △5,060

○국내외 자매결연도시 방문 차량임차료

440 2,000 △1,560

○국외교류도시 방문 안내책자 제작

0 2,000 △2,000

○관학교류행사 물품 구입 0 1,500 △1,500

경정 440,000원

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 6,000 7,000 △1,000

◎자매교류도시 청소년초청 교류 행사

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

202 여비 2,500 4,000 △1,500

01 국내여비 2,500 4,000 △1,500

◎자매우호도시 교류행사 참석여비[예산절감] 2,500 4,000 △1,500

○축구.테니스.마라톤 동호회 등

2,500 4,000 △1,500경정 2,500,000원

301 일반보상금 85,500 88,500 △3,000

10 행사실비보상금 9,000 12,000 △3,000

◎국내외 교류도시 청소년 초청

2,400 3,000 △600

◎자매도시(영등포구) 어린이 초청

2,700 3,000 △300

경정 2,400,000원

경정 2,700,000원
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부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 국내외 단체교류 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎교류도시(시흥시) 어린이 초청

2,700 3,000 △300

◎관학기관(상명대외3) 교류 1,200 3,000 △1,800

경정 2,700,000원

경정 1,200,000원

주민생활 편의 도모 198,777 219,853 △21,076

범죄예방을 위한 CCTV운영 198,777 219,853 △21,076

401 시설비및부대비 108,924 130,000 △21,076

01 시설비 108,924 130,000 △21,076

◎방범용CCTV 설치 108,924 130,000 △21,076경정 108,924,000원

후생복지 강화 1,367,035 1,427,035 △60,000

후생복지 증진 1,367,035 1,427,035 △60,000

맞춤형 복지제도 운영 764,100 824,100 △60,000

201 일반운영비 764,100 824,100 △60,000

01 사무관리비 764,100 824,100 △60,000

◎복지포인트 제공[예산절감]

583,200 643,200 △60,000경정 583,200,000원

통합방위 운영 강화 7,070 8,800 △1,730

통합방위 운영 및 지원 7,070 8,800 △1,730

통합방위 운영 및 지원 7,070 8,800 △1,730

201 일반운영비 3,870 5,600 △1,730

01 사무관리비 3,870 5,600 △1,730

◎통합방위협의회 참석 수당[예산절감]

3,870 5,600 △1,730경정 3,870,000원

정보통신 서비스 강화 2,048,794 2,145,716 △96,922

국 22,812 22,812 0

도 67,044 67,044 0

군 1,958,938 2,055,860 △96,922

안정적 행정서비스 운영 326,451 336,451 △10,000

정보화장비 유지비 200,751 210,751 △10,000

201 일반운영비 129,151 139,151 △10,000

02 공공운영비 129,151 139,151 △10,000

◎시설장비유지비[예산절감] 129,151 139,151 △10,000

○전자문서,자료관시스템장비 유지보수

24,962 34,962 △10,000경정 24,962,000원

지역정보화 사업 325,240 392,062 △66,822

도 14,858 14,858 0

군 310,382 377,204 △66,822

웹사이트구축 67,900 77,400 △9,500

201 일반운영비 23,900 31,400 △7,500

01 사무관리비 1,500 5,000 △3,500
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부서: 행정과

정책: 정보통신 서비스 강화

단위: 지역정보화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎웹사이트 도메인 등록비[예산절감]

1,500 5,000 △3,500경정 1,500,000원

02 공공운영비 22,400 26,400 △4,000

◎고성군 웹사이트 유지보수[예산절감]

22,400 26,400 △4,000경정 22,400,000원

207 연구개발비 41,000 43,000 △2,000

02 전산개발비 41,000 43,000 △2,000

◎QR코드용 모바일 웹페이지 제작

28,000 30,000 △2,000경정 28,000,000원

공룡나라쇼핑몰 운영 191,819 249,141 △57,322

201 일반운영비 55,886 78,760 △22,874

01 사무관리비 28,886 34,760 △5,874

◎오픈마켓 제휴 등 쇼핑몰 온라인 홍보

9,126 15,000 △5,874경정 9,126,000원

03 행사운영비 24,000 41,000 △17,000

◎엑스포기간중 쇼핑몰 홍보 행사

13,000 30,000 △17,000경정 13,000,000원

301 일반보상금 11,552 21,000 △9,448

10 행사실비보상금 1,552 11,000 △9,448

◎공룡나라쇼핑몰 VIP초청 투어 행사

1,552 10,000 △8,448

◎공룡나라쇼핑몰 발전연찬회 참석자 보상

0 1,000 △1,000

경정 1,552,000원

경정 0원

307 민간이전 92,600 117,600 △25,000

02 민간경상보조 92,600 117,600 △25,000

◎공룡나라쇼핑몰 택배비 지원

92,600 117,600 △25,000경정 92,600,000원

정보통신 및 방송시스템 운영 353,540 373,640 △20,100

정보통신 운영 115,740 135,840 △20,100

201 일반운영비 107,292 127,392 △20,100

02 공공운영비 102,592 122,692 △20,100

◎시설장비유지비[예산절감] 102,592 122,692 △20,100

○방송시스템 유지비 2,000 8,000 △6,000

○IP전화시스템 유지보수비

16,550 18,150 △1,600

○지방행정 정보통신 시스템 유지보수

19,765 21,965 △2,200

○지능형홈서비스 유지보수

17,093 18,893 △1,800

○통합보안관제시스템 유지보수

21,362 28,062 △6,700

○정보통신 보안시스템 유지보수

10,397 11,597 △1,200

경정 2,000,000원

경정 16,550,000원

경정 19,765,000원

경정 17,093,000원

경정 21,362,000원

경정10,397,000원
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부서: 행정과

정책: 정보통신 서비스 강화

단위: 정보통신 및 방송시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전자복사기 수리 0 600 △600경정 0원

행정운영경비 40,511,641 40,245,391 266,250

국 107,010 107,010 0

분 444,350 444,350 0

도 320,162 320,162 0

군 39,640,119 39,373,869 266,250

인력운영비(총괄부서) 40,098,782 39,832,532 266,250

국 107,010 107,010 0

분 444,350 444,350 0

도 320,162 320,162 0

군 39,227,260 38,961,010 266,250

인건비 31,786,765 31,786,765 0

분 444,350 444,350 0

군 31,342,415 31,342,415 0

101 인건비 31,786,765 31,786,765 0

분 444,350 444,350 0

군 31,342,415 31,342,415 0

01 보수 28,668,832 28,568,832 100,000

◎일반직(569명) 16,252,904 16,152,904 100,000

○6급(21호) 6,134,842 6,034,842 100,000경정 6,134,842,000원

02 기타직보수 759,284 859,284 △100,000

◎기타직보수 588,903 688,903 △100,000

○실무수습 인건비 10,343 110,343 △100,000경정 10,343,000원

연금부담금 4,899,797 4,633,547 266,250

304 연금부담금등 4,899,797 4,633,547 266,250

01 연금부담금 3,945,876 3,679,626 266,250

◎연금부담금 2,419,158 2,128,128 291,030

◎보전금 758,865 710,491 48,374

◎퇴직수당부담금 740,428 816,989 △76,561

◎재해보상부담금 27,425 24,018 3,407

경정 2,419,157,590원

경정 758,864,450원

경정 740,427,360원

경정 27,424,090원
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